(CALMET.)

olim et simplicem, mysteriorum cœlum velatum,
augustiore, utpote rudium aspectu minus perquam,
reddidisse.

Septem fratres Cabiri, filii Sydee, adhibito etiam
fratre suo Esculapiu, scriptis mandarunt jussu Thaau-
ti totam hanc veterem theogiam, quam deinde il-
lis Thabionis, vetustissimus inter omnes religiosis
Phoenicis interpretes, simplicem meramque, cum
latis allegoris et fabellis ex rerum natura petuis, cor-
rupti, deformataque manus prophetarum, scera
Bacchi agentium ejusque ceremonias presidentum,
commissit. Ille pro eo, quo tenetibus, desiderio religi-
onis majestatem etiam atque etiam prorogandi, alias
fabellas addidicerat, totamque deinde fabulam ad
posteros transmisserunt. Ita comparata religio ad Gra-
cos transiit, qui nova veteribus miscentes, densas
ad teñebras theologie universe offuderunt, ut te-
trum chaos intutus videatur.

Sanchoniaton Beritimus, ut idem Eusebius loci
allegati, c. 9, tradit, ante beli Trojani tempora, re-
rum Phoenicium absolutam historiam meditans,
singulari urbis monumenta undique excusit,
consultisque pariter sacris commentariis, qui in tem-
plo servabantur, omnia coligit, qua proposito ser-
virent. Major tamen illi cura dirigenda ea quia Thaau-
ti scriptis mandaverat, persuasus, viro illi clarissimo
primum inventarum litterarum redactaramque scri-
psum historiam honorem esse tribandum. Neemo-
dicè proposito servire censuit, storia Ju-
daica, quam è monumentis Jerombalis sacerdotis Dei
Ieo repetit. Opus hoc Sanchoniaton Grace redditum
per Phœnem Biblium à Porphyrio laudatur, ex
quo ingentia qualia fragmenta in suum opus de Pra-
paratione evangelica, lib. 1, cap. ult., Eusebius trans-
latus. Totum Phœnicum theologie systema apud Por-
phyrii in hoc potissimum versatur.

Tetricus quidam, niger, agitatusque aer, flamme
quidam intimo commotus, et chao obscurnum et con-
fusum, rerum omnium principia suni. Cum enim fla-
men illud amore principiorum suorum incaesceret,
illis arcu devinctum, amplexu illi suo contigue
omnia produxit. Omnim primum genus est *Moth*
seu lumen, ex quo bruta animalia; denum ratione
utentia, quae *Zophia semin*, sive coli contemplatores,
appellari placuit. Tertiil prodierunt sol, luna, et astra.
Animalia ratione prædicta, subito veluti tonitru
quodam excitata, sese erigentia, gressus explicare super
terram et mare exorsa sunt. Primo ab illis coli cepe-
runt herbe et arbores tum precibus tum sacrificis,
neque enim dignius aliquid divinis honoribus angu-
stis illis mentibus occurrebat.

Ventus nomine *Copias*, et uxoris *Baxae nox*, genu-
erunt *Seculum* et *Primogenitum*, mortales ambos, à quibus
deinde effusi *Progenes* et *Generatio*, priores Phœni-
cie incolae. In magna aquarum genui manus ad Sol-
em extulerunt, ratu illi usque colo moderatorem, ap-
pellariisque prouinde *Belsamus*; id est, Domum
coeli, cumdum plane ac Joyem dati.

Seculo et *Primogenitum* liberi dati sunt *Lux*, *Ignis*, et

Flamma, homines planè mortales; et illi viceissimi
frequentes numero gigantes, quorum nomina monti-
bus quos tenuerunt indita sunt, ut *Litha*, *Antilibana*,
Casto, et *Brathio*. Ex gigantibus nati sunt *Memramus*
et *Hypuranus*, ex prostitutis quibusdam feminis geniti.
Hypuranus Tyri sedem habuit qui cum fratre *Uso*
non semel certavit. Porro *Uso* gemini erectis col-
lumis, quarum alteram *Igi*, alteram *Vento* conser-
vit, et sacrificio à sanguine animalium venatu cap-
itor edut. Insignis est. *Omnibus* his post fata
divini honores à posteris dati, consecratis corum me-
moris virgins, columnis et solemnis.

Ex genere *Hypuranis* post plura secula effusi sunt
Venator et *Piscator*, quibus venationis, et pescationis
inventio referenda est. Ex his gemini illi, inventores
fieri, ejusque in variis usus impendunt auctores;
horum primus *Chrysos* idem nomen ac *Vulcanus*, di-
ctus etiam *Diamichius*. Ex Vulcano duo item, *Artifex*
et *Terrenus*, è terra productus sive Indigena, incertum
nam quare. Ex his pariter gemini illi, *Ager*, et
Agricola, cui postremo sacrate imagines, et adicula
gestatoria ab juventutis tracta; alterorum utrius no-
men era *Vaganus* et *Titanes*. Par alterum ex his
postremis parentibus, *Utor* et *Magus*, agrestibus domi-
bus et grege utendis inventores. *Tau* et *Utori* et *Ma-
go* illi nati sunt *Misor* et *Syde*; id est, facile resol-
vens, et justus, salis adhibendi auctores.

Ex *Miso* natu *Thaatus*, quem *Egyptii Thoth*, Ale-
xandrinus *Thoth*, Greci *Mercurius* appellant. Ex Syde
geniti *Cabiri*, sive *Coribantes*, seu *Dissouri*, id est,
Castor et *Pollux*. Horum tempore natu *Elion*, nomen
Altissimus, et uxori illius *Beruth*; ex his verò *Caelus* et
Terra, de quorum nomine (ea erat puero elegan-
tia) appellate sunt calum, quod oculus intemur, et
totius quam incolimus. Cum paterni regni hereditati
Caelus adiuvasset, *Terra* sororem suam uxorem
duxit, quo conjugio quatuor nati sunt liberi, *Ilus* vel
Saturnus, *Betylus*, *Dagon* sive Deus frumenti, et *Atlas*.
Ilos è Terra uxore, alios verò genitū ex aliis uxoriibus
liberos; quam injuriam cum *Terra* ferre non posset,
post operatum injurias virum, à conjugio discessit.

Adoleseos in virum *Saturnus*, injuriam mati illa-
tum ultimus, bellum Cœlo pati indixit, adhibito in
societatem armorum *Mercurio Trismegistus*, quo à se-
cretis uteratur. *Saturnus* parentem habuerunt *Pro-
serpina* et *Minerea*, quarum prior adhuc puerilla immatu-
rato fato præcepta est. In bello cum *Saturnus* jure
armorum captam unam ex ejus concubinis, *Cœlo*
cum fetum, *Dagoni* fratri suo nupium tradidit. Quare
statim à conjugio ex eī genitus est *Demaroon*. Cum ve-
ro *Saturnus* suspectum sibi *Alaten* fratrem sum
haberet, captum alie humi defodit. Comites habuit
Saturnus sive *Ihs* viros nomine *Elom*, quasi diceret
Ilenses vel *Saturnianos*. Porro deus ille arma et fu-
rorum in familiam suam verit, suā manu jugulat *As-
sidi Sudit* et capite filie idem suo cœso.